
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ  САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №108» 

350005, г. Краснодар, ул.им. Дзержинского, 219, тел./факс  (861) 258-13-15, 

e-mail: mbdoy-108@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2023                                                                                                           №  60 

 

 

Об аттестации педагогических работников  

в целях установления квалификационной 

категории в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» для организации аттестации педагогических 

работников для оценки их профессиональной деятельности  п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за аттестацию педагогических работников 

МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №108» в целях установления 

квалификационной категории в 2023-2024 учебном году старшего воспитателя 

Сологубову Наталью Вячеславовну. 

2. Утвердить список аттестуемых педагогических работников в       

2023-2024 учебном году (Приложение № 1) и График проведения их аттестации 

(Приложение №2). 

3. Ознакомить педагогических работников, подлежащих аттестации, с 

настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

старшего воспитателя Сологубову Н.В. 

 

 

И.о.заведующего                          Н.В.Сологубова 

  

 

 



Приложение № 1 к приказу от 01.09.2023 № 60 

 

УТВЕРЖДАЮ 

И.о.заведующего МБДОУ МО 

г.Краснодар «Детский сад №108» 

___________________ Н.В.Сологубова 

 

 

Список педагогических работников  

МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №108»,  

аттестующихся в 2023-2024 учебном году. 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность Аттестация 

1 Ажинова Юлия Евгеньевна Воспитатель 
Высшая квалификационная 

категория 

2 
Сологубова Наталья 

Вячеславовна 

Старший 

воспитатель 

Высшая квалификационная 

категория 

3 
Касимова Татьяна 

Александровна 
Учитель-логопед 

Высшая квалификационная 

категория 

4 
Сальникова Людмила 

Васильевна 

Музыкальный 

руководитель 

Первая квалификационная 

категория 

5 Голик Ольга Владимировна Учитель-логопед 
Высшая квалификационная 

категория 

6 Мирная Татьяна Анатольевна Педагог-психолог 
Высшая квалификационная 

категория 

7 Дрокина Светлана Алексеевна Воспитатель 
Высшая квалификационная 

категория 

8 
Герасименко Елена 

Александровна 
Воспитатель 

Первая квалификационная 

категория 

9 Исаенко Екатерина Сергеевна Воспитатель 
Первая квалификационная 

категория 

10 Ширяева Виолетта Сергеевна Воспитатель  
Первая квалификационная 

категория 

11 Коновалова Ксения Юрьевна Воспитатель  
Первая квалификационная 

категория 

12 
Арефьева Кристина 

Александровна 
Воспитатель  

Первая квалификационная 

категория 

13 Кочина Светлана Викторовна Учитель-логопед 
Высшая квалификационная 

категория 

 

 

Ответственный за аттестацию             Н.В.Сологубова 

 



Приложение № 2 к приказу от 01.09.2023 № 60 

 

УТВЕРЖДАЮ 

И.о.заведующего МБДОУ МО 

г.Краснодар «Детский сад №108» 

 

___________________ Н.В.Сологубова 

 

 

План работы по аттестации педагогических работников 

МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №108» на 2023-2024 учебный год 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственный Выход 

1. Разработка локальной 

нормативно-правовой базы для 

организации  проведения 

аттестации педагогических 

работников ДОО 

сентябрь 

2023г. 

Сологубова Н.В. пакет 

документов 

2. Ознакомление педагогического 

коллектива с документами по 

аттестации педагогических кадров 

в 2019-2020 учебном году. 

сентябрь 

2023г. 

Сологубова Н.В. Владение 

информацией по 

аттестации 

педагогами ДОО 

3. Оформление стенда аттестации 

педагогических работников.  

сентябрь 

2023 + 

обновление 

по мере 

поступления 

Сологубова Н.В. Информация на 

стенде ДОО 

4. Проведение собраний 

педагогического коллектива по 

вопросам аттестации 

В течении 

года 

Сологубова Н.В. Протоколы 

5. Согласование графика аттестации 

педагогов на соответствие 

занимаемой должности. 

Согласование по вопросам 

добровольной аттестации, для 

соответствия первой и высшей 

квалификационной категории. 

до 

22.09.2023г

. 

Сологубова Н.В. График 

аттестации. 

Перспективный 

план аттестации 

6. Изучение деятельности 

педагогических работников, 

оформление документов для 

прохождения аттестации, 

посещение фронтальных 

подгрупповых и индивидуальных 

занятий, мастер классов. 

согласно 

графику и 

перспектив

ному плану 

Сологубова Н.В. Справка по ДОО 

7. Индивидуальная работа с 

аттестуемыми по составлению 

портфолио, оформлению других 

документов. 

в 

соответств

ии с 

графиком 

Сологубова Н.В. Портфолио, 

представление 

на 

педагогического 

работника 



8. Индивидуальная работа с 

педагогическими работниками, у 

которых срок аттестации истекает 

в 2023-2024 году.  

январь-

апрель 

2024г. 

Сологубова Н.В. Консультация 

 
 
 
 

9. Прием заявлений на аттестацию в 

2023-2024 учебном году. 

14.04.2023г

-

09.06.2023г

. 

Сологубова Н.В. Пакет 

документов 

10. Корректировка графика 

повышения квалификации  

Сентябрь 

2023г.- 

май-2024г. 

Сологубова Н.В. График  

11. Подготовка информации о 

потребностях педагогов ДОО в 

повышении квалификации в 2023-

2024 учебном году 

апрель 

2024г. 

Сологубова Н.В. Заявка на курсы 

повышения 

квалификации 

12. Подготовка отчета по результатам 

аттестации в МБДОУ 

декабрь 

2023г. май 

2024г. 

Сологубова Н.В. Отчет 

13. Подведение итогов работы 

аттестационной комиссии за 2023-

2024 учебный год 

Май 2024 

год 

Сологубова Н.В. Справка 

 

 

Ответственный за аттестацию            Н.В.Сологубова 
 


		2023-09-25T18:11:53+0300
	Гайнулина Лариса Михайловна




